
                                                        
 

 
 

 

С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В 
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

  ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ    ШИХАНЫ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    

от 09.07.2012 г.                                                                               № 13 

      
«Об утверждении «Положения об обеспечении 

доступа к информации о деятельности 

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить «Положение об обеспечении доступа к информации о 

деятельности Собрания депутатов ЗАТО Шиханы» в редакции, согласно 

приложению №1 к данному постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

   

 

 

 

Глава ЗАТО Шиханы      А.К. Гломадин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                   Приложение №1 

                                                                                      к постановлению главы ЗАТО Шиханы 

                                                                                     от «09» июля  2012г. №13 

 

Положение 

 об обеспечении доступа к информации о деятельности  

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы 
 

1. Общие положения. 

 

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 

09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления" определяет 

порядок организации доступа к информации о деятельности Собрания 

депутатов ЗАТО Шиханы. 

1.2. Доступ к информации о деятельности Собрания депутатов ЗАТО 

Шиханы обеспечивается следующими способами: 

1) обнародование (опубликование) информации в средствах массовой 

информации; 

2) размещение информации в сети Интернет; 

3) размещение информации в помещении, занимаемом Собранием 

депутатов ЗАТО Шиханы в отведенных для этих целей местах; 

4) размещение информации в городской библиотеке; 

5) присутствие граждан (физических лиц), представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений на заседаниях Собрания 

депутатов ЗАТО Шиханы; 

6) предоставление информации пользователям информацией по их 

запросу. 

 

2. Обнародование (опубликование) информации в средствах 

массовой информации. 
 

2.1. Обнародование (опубликование) информации о деятельности 

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы в средствах массовой информации 

осуществляется в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 

09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления" и Уставом 

городского округа ЗАТО Шиханы. 

2.2. Официальное опубликование нормативных правовых актов Собрания 

депутатов ЗАТО Шиханы производится в газете «Шиханские новости». 
 

3. Размещение информации в сети Интернет. 
 

3.1. Информация о деятельности Собрания депутатов ЗАТО Шиханы 

размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации ЗАТО 

Шиханы - www.shihany.sarmo.ru на странице представительного органа. 

http://www.sarmo.ru/


3.2. На официальном сайте администрации ЗАТО Шиханы на странице 

представительного органа размещается следующая информация о деятельности 

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы: 

  - решения Собрания депутатов ЗАТО Шиханы, подлежащие 

опубликованию в средствах массовой информации; 

- регламент Собрания депутатов ЗАТО Шиханы; 

- списки депутатов Собрания депутатов ЗАТО Шиханы; 

- составы постоянных комиссий Собрания депутатов ЗАТО Шиханы; 

- график приема граждан депутатами Собрания депутатов ЗАТО Шиханы 

и главой ЗАТО Шиханы; 

- действующая структура Собрания депутатов ЗАТО Шиханы; 

- работа с обращениями граждан; 

- информация о работе контрольно – счетной комиссии ЗАТО Шиханы; 

- контактная информация; 

- иная информация, предусмотренная действующим законодательством. 

 

4. Размещение информации в помещении, занимаемом 

 Собранием депутатов ЗАТО Шиханы в отведенных для этих целей местах. 
 

4.1. Для ознакомления с текущей информацией о деятельности Собрания 

депутатов ЗАТО Шиханы в помещении, занимаемом Собранием депутатов 

ЗАТО Шиханы размещаются информационные стенды. 

4.2. Информация, размещаемая в соответствии с пунктом 4.1 настоящего 

Положения, содержит: 

- порядок работы Собрания депутатов ЗАТО Шиханы, включая порядок 

приема граждан главой ЗАТО Шиханы и депутатами Собрания депутатов 

ЗАТО Шиханы (с образцами заявлений к главе ЗАТО Шиханы и депутатам 

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы); 

- порядок работы контрольно – счетной комиссии ЗАТО Шиханы; 

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования 

пользователей информацией о деятельности Собрания депутатов ЗАТО 

Шиханы. 
 

5. Размещение информации в городской библиотеке. 
 

5.1. Решения, принимаемые Собранием депутатов ЗАТО Шиханы 

доводятся до сведения населения ЗАТО Шиханы путем предоставления 

любому гражданину свободного доступа к тексту документа в городской 

библиотеке. 
 

6. Присутствие граждан (физических лиц), представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений на заседаниях 

 Собрания депутатов ЗАТО Шиханы 
 

6.1. Представители средств массовой информации, трудовых 

коллективов, общественных объединений, органов территориального 

общественного самоуправления, граждане имеют право присутствовать на 



открытых заседаниях Собрания депутатов ЗАТО Шиханы, уведомив об этом 

главу ЗАТО Шиханы. 
 

7. Предоставление информации о деятельности  

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы по запросу 

 

7.1. Регистрация запросов, составленных в письменной форме и 

поступивших в Собрание депутатов ЗАТО Шиханы, в том числе по сети 

Интернет, по адресу электронной почты, указанному на официальном сайте 

администрации ЗАТО Шиханы, и контроль за своевременностью ответов на 

указанные запросы осуществляется главным специалистом по 

делопроизводству Собрания депутатов ЗАТО Шиханы. 

7.2. Рассмотрение запросов осуществляется в порядке и сроки, 

установленные статьей 18 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления". 
 

8. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к 

информации о деятельности Собрания депутатов ЗАТО Шиханы. 

 

8.1. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в 

средствах массовой информации, размещением информации на официальном 

сайте в сети Интернет, в городской библиотеке и на информационных стендах в 

Собрании депутатов ЗАТО Шиханы осуществляет глава ЗАТО Шиханы. 

 

 

 

 

 

Глава ЗАТО Шиханы     А.К. Гломадин 


